
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 
opět Vás zdravím v dalším vydání našeho zpravodaje. Věřím, že jste během letních dnů 
načerpali dostatek pozitivní energie a mnoho optimismu. 
Nyní mi dovolte, abych Vás seznámil s prací obecního úřadu a jeho zaměstnanců. 
Od poloviny července probíhá v bytových domech č.p.136 až 141 plánovaná oprava 
nástaveb. Jedná se o bezesporu největší zásah do soukromí nájemníků a tímto jim chci 
velmi poděkovat za výbornou spolupráci a trpělivost. V další fázi bude provedeno 
zateplení půdních prostor, včetně osazení odvětrávacích hlavic.  
V bytových domech č.p. 128 až 131 jsou postupně vyměňovány garážová vrata. Jak jsme 
již informovali, získali jsme na ně dotace od Plzeňského kraje 300.000,- Kč. 
V centrální kotelně byl nainstalován dopravník na uhlí a před bytovým domem č.p. 137 se 
podařilo dokončit stání pro komunální a separovaný odpad. 
V ZŠ a MŠ Bezvěrov byly během letních prázdnin opraveny stoupačky a část 
elektrorozvodů, včetně výměny všech zářivek a již týden je v provozu nový kombinovaný 
kotel. Na školním hřišti se předělal zahradní altán na zázemí pro venkovní vyučování a 
přibylo nové pískoviště. 
Po jednání s autobusovým dopravcem nám byl schválen nový autobusový spoj z Vlkošova 



do Bezvěrova, který slouží jako svoz dětí do naší školy. 
 

V průběhu prázdnin proběhlo na ŘSD výběrové řízení na zhotovitele opravy průtahu 1/20 
Bezvěrov. Tento týden bylo předáno staveniště vybranému zhotoviteli, více informací viz 
níže. 
Podařilo se provést naplánované opravy obecních silnic: položit nový asfaltový koberec v 
obci Světec, opravit asfaltovým recyklátem cestu Buč-Prohoř, v obci Služetín se z větší 
míry podařil vyřešit dlouhodobý problém s dešťovou vodou, opět včetně opravy cesty na 
návsi položením recyklátu s asfaltovým nástřikem. Díky příznivému počasí byla v obci 
Chudeč tímto materiálem opravena náves a příjezdové cesty. 
V dohledné době by měla, dle informací SÚS Plzeňského kraje, začít oprava silnice III.třídy 
Služetín-Zhořec. Tato zakázka je již „vysoutěžena“ a v cestě stojí pouze podpis smlouvy a 
předání staveniště.  Jsem tedy rád, že jednání s Plzeňským krajem a SÚS Plzeňského kraje 
bylo úspěšné a konečně se do silnic v našem katastru začalo investovat. 
 

V obci Buč bylo opraveno celkem pět vodovodních přípojek. Pro obec Chudeč byl 
zpracován pasport vodovodu a s Úněšovským statkem a.s.připravujeme smlouvu o zřízení 
věcného břemene. 
Vyvolali jsme jednání se zástupci Vodárenské a Kanalizační a Vodáren Plzeň týkající se 
kvality a stavu vodovodu v Bezvěrově. 
Je nutné se zabývat budoucností zásobování vodou a začít pracovat na plánu obnovy 
vodovodu. Nejvíce poruchová část vodovodu ve spodní části obce u pana Kasala byla 
vyměněna. Domluvili jsme se na dalším jednání v prosinci tohoto roku. 
Co se týká kanalizace v Bezvěrově, zpracováváme studii možností odkanalizování a čištění 
odpadních vod. 
Byly dokončeny práce na opravě hřbitovní zdi a márnice v Dolní Jamné,včetně teréních 
úprav. Pro hřbitov máme zpracovaný hydrogeologický posudek a pracujeme na pasportu, 
který je nutný k vytvoření hřbitovního řádu. 
A v ne poslední řadě, se podařilo získat a to zcela zdarma, pro SDH Bezvěrov od HZS 
Plzeňského kraje zánovní hasičský vůz Tatra 815. 
   

Přeji Vám pohodové podzimní dny. 
                                                              Jan Matoušek, starosta obce 
Náves Světec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rekonstrukce průtahu Bezvěrovem          
 
Opět Vás chceme informovat o současné situaci s rekonstrukcí průtahu Bezvěrovem. V pondělí 
3.10.2016 proběhlo jednání mezi investory a zhotoviteli opravy průtahu obcí Bezvěrov. Bylo předáno 
staveniště a již v současné chvíli se začínají přípravné práce. V první fázi (podzim 2016) se bude provádět 
oprava kanalizace v obou směrech. To bohužel způsobí určitá omezení v okolí průtahu. Proto Vás 
žádáme o trpělivost.  
V dalších fázích, které jsou zatím plánovány na příští rok, bude probíhat výstavba zpomalovacích 
ostrůvků, chodníků, veřejného osvětlení a rekonstrukce svrchní části vozovky.  
 
 

Úpravy návsí ve Vlkošově a Bezvěrově________________________________ 
 
V dnešním zpravodaji chceme představit studie (návrhy) toho, jak by se mohla změnit náves ve Vlkošově 
a náves v Bezvěrově. Zadání pro Vlkošov bylo zlepšení současného vzhledu návsi s tím, že by zde měl být 
prostor pro dětské hřiště a plochu pro fotbal.  
Zadání pro Bezvěrov bylo nejen řešení současného stavu vzhledu návsi, ale také zvýšení kapacity 
parkovacích míst v prostoru bytových domů (ale také u školy), řešení prostor pro garáže, dětské hřiště a 
samozřejmě vzhled a zeleň.  
Uvědomujeme si, že některé návrhy jsou podmíněny úpravou Územního plánu obce Bezvěrov, který je 
jedním z nejdůležitějších dokumentů obce.  
 
Rádi bychom Vás pozvali na diskusi o těchto návrzích, která se bude konat v pondělí 24.10.2016 od 17:00 
hodin na OÚ Bezvěrov. Uvidíte všechny varianty, více detailů a vizualizace. 
                                    Jaroslav Rada 

Návrh návsi VLKOŠOV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BEZVĚROV 
 

Celkový pohled na řešení návsi a parkování (u školy a bytovek) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Detail řešení návsi a parkování (pro školu)                    Detail řešení parkovacích stání u bytovek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Příklad jedné z možností řešení garáží 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zprávičky z naší školičky__________________________________________________ 

Závěrem školního roku 2015/2016 jsme se rozloučili se třemi páťáky, kteří odešli na druhý stupeň. 
Během školních prázdnin jsme nezaháleli a vlastními silami jsme ozdobili přístavek za školou a provedli 
drobné práce na údržbě školy. Pan Neuberg a pan Kříž nám zhotovili krásné pískoviště a přesunuli a 
opravili stávající altánek. Děkujeme. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
Začátek školního roku 2016/2017 jsme zahájili tradičně společně s panem starostou pasováním dvou 
prvňáčků. Naši základní školu tak navštěvuje 15 žáků a do mateřské školy dochází celkem 18 dětí.  
 

 

 

 

 

  

 

 
V měsíci září jsme již uspořádali několik akcí. Namátkou mohu vyjmenovat např. sférické kino na téma 
„Podmořský život“, které bylo velice poučné a dětem se moc líbilo.  
                                           

 

 

 

 

 

 



Konec září jsme uzavřeli besedou s místním rybářem Jindřichem Dufkem, při které se děti z MŠ a ZŠ 
dozvěděly mnoho zajímavého o chovu ryb, péči o rybníky a vodní ekologii. Odpoledne si děti mohly 
zarybařit a opéci buřtíka.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 30.09.2016 jsme ve spolupráci se ZŠ a MŠ Útvina uspořádali sportovní den, v rámci kterého nás 
navštívili zaměstnanci Vězeňské služby ČR – psovodi, kteří nám předvedli ukázky z jejich kynologické 
činnosti. O pečené dobroty se postarala paní Märzová.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

V měsíci říjen jsme uspořádali výlet do Toužimi, kde jsme shlédli představení Mexická hudba a tance. 
V tomto měsíci ještě plánujeme turistický výlet, keramickou dílnu, drakiádu a podzimní dílnu 
s maminkou Lenkou Záhumenskou. 

Další informace o provozu školy, novinkách, chystaných akcích a dalších událostech, které se naší školy 
týkají, naleznete na internetových stránkách naší školy http://www.bezvaskola.websnadno.cz/  a 
fotogalerie – http://skolabezverov.rajce.idnes.cz/  

Touto cestou bych chtěla velice poděkovat panu Michalovi Hutníkovi ml. za zhotovení šatních boxů pro 
žáky ZŠ, které vyrobil v době své dovolené. 

Závěrem nemohu zapomenout na naše obecní zastupitele, kterým patří velký dík za péči, kterou naší 
škole věnují a zejména za nový kotel, který jsme nyní uvedli do provozu. 

                                                                                                                               Kolektiv ZŠ a MŠ Bezvěrov 



Kulturní okénko            

V měsíci červnu jsme pro děti připravili Dětský den plný soutěží, kde si děti mohly vyzkoušet hod na cíl, 
chůzi na chůdách, jízdu zručnosti a také se mohly svézt na koních, které přivedl p. Posselt. Ten také 
předvedl ukázku rodeového ježdění.   Manželé Kydlíčkovovi připravili zpestření Dětského dne. Připravili 
výběr holubů, králíků, ale také roj včel, kde nejen děti mohly vidět, jak to vypadá v úlu.  Myslivci pro děti 
připravili ukázky zvěře a paroží, které děti měly poznávat a střelbu na cíl ze vzduchovky. A nesmím 
zapomenout na náš hasičský sbor, který dětem připravil útok na terč, což si samy mohly vyzkoušet. 
Všem, kteří se podíleli na uspořádání Dětského dne, bych chtěla poděkovat. 
 
Prázdniny jsme přivítali tradiční Bezvěrovskou poutí. Hudebně nás deštivým odpolednem provázela 
dechová kapela Žlutičanka, výborná byla kapela Michal Tučný revival band, a určitě se mnou budete 
souhlasit, že hvězdou dne byl komik Milan Pitkin, který převyprávěl spoustu vtipů a připomněl písně 
Waldy Matušky. Závěr hudební produkce patřil bezvěrovské kapele Cerberos pod vedením Káji Vacka. 
Fotbalové utkání mezi starou gardou Bezvěrov a současným fotbalovým týmem Bezvěrova skončilo 
s výsledkem 3:2 pro starou gardu. Děkuji J. Radovi, že toto setkání na oslavu 70. let fotbalu v Bezvěrově 
uspořádal. Dle účasti soudím, že by bylo dobré takové setkání, pro naši pouť, pořádat pravidelně. 
Nezapomněli jsme ani na děti, které se mohly vyřádit na skluzavce, na hře Shoď ho, ve fotbalových 
koulích nebo si vyzkoušet paintball.  
I když počasí moc nepřálo, troufnu si říct, že sobotní pouťové odpoledne se povedlo. 
 
Poslední květnovou sobotu uspořádalo MS Tetřívek Bezvěrov tradiční střelecký den z brokové zbraně na 
střelnici ve Vlkošově. Zúčastnilo se více než 50 střelců a celý den se vyvedl. 
První sobotní den v září se „odjel“ The Fichtle cup a v následujícím týdnu za krásného počasí se 
uskutečnil Zábavný den pro děti (viz další články). 
 
                              Jana Petrů 

 
 
 
 
Kalendář plánovaných akcí na konec roku 2016 (předpokládané termíny)___ 

 
Říjen   – Vítání občánků (28.10.),  Výlov u Jindry (29.10.) 
Listopad  – Lampiónový průvod (17.11),  Dokopná (19.11),  

    Rozsvícení stromečku (27.11.),   
Prosinec  – Mikulášská nadílka (5.12.),   

             Poslední leč (10.12.),  Silvestr (31.12.) 
 
 
 
O případných změnách a dalších akcích se dozvíte v následujících číslech zpravodaje, nebo na vývěskách.  
Informujte nás, v případě, že chcete doplnit Vaši akci, na tel: 373317158 nebo na e-mail: 
bezverov@iol.cz 
 

 
 



The Fichtle Tour__________________________________________________ 
 
3.9.2016 se uskutečnil další ročník motorkářské akce Rozeta klubu – The Fichtle Tour. Sešlo se cca 40 
strojů různého stáří a technického stavu, a bohužel ne všechny dojely. Trasa byla stejná jako v předešlém 
ročníku i s mezipřistáním na biofarmě Belina, kde bylo připraveno občerstvení, ale také úkoly a soutěže, 
které jsou zpestřením každého ročníku. Nejúspěšnějším motorářem v soutěžích byl Martin Eret, který 
obdržel hodnotnou cenu, stejně jako další soutěžící. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zábavný den             
11.9.2016 se uskutečnil zábavný den pro děti. Byly připraveny nafukovací atrakce, střelba z kuší, dětské 

prolézačky. Největší úspěch měla samozřejmě pěna, kterou vytvořili hasiči

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Oprava hřbitovní zdi a márnice__________       

V září byla dokončena rekonstrukce hřbitovní zdi a objektu márnice na našem hřbitově v Dolní Jamné. 
Využili jsme nabídky dotace od Ministerstva zemědělství ČR, máme přislíbeno cca 420 000,- Kč, která 
pokryje alespoň část nákladů. V postupných krocích chceme zvelebovat i prostor hrobových míst. A jak 
již bylo zmíněno, připravuje se pasport, který je potřebný k vytvoření hřbitovního řádu. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení Obecního úřadu Bezvěrov_____   ______    

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 
Volby se uskuteční  dne: 

7.10.2016 od 14.00 hod. do 22.00 hod. 
8.10.2016 od  8.00 hod. do 14.00 hod. 
Místnost pro hlasování: zasedací místnost Obecního úřadu Bezvěrov 
 
 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU V SOBOTU 8.10.2016: 
Sběrná místa 

1. VLKOŠOV  - na návsi  8.00  - 8.15 
2. BUČ   - u hostince 8.25  - 8.40 
3. SLUŽETÍN  - na návsi  8.50  - 9.05 
4. KRAŠOV  - na návsi  9.15  - 9.30 
5. BEZVĚROV  - u OÚ  9.45 -  
6. BEZVĚROV  - u bytovek   - 10.50 
7. OSTŘETÍN     11.00 - 11.15 
8. SVĚTEC  - na návsi  11.25 - 11.35 
9. DOLNÍ JAMNÉ - na návsi  11.45 - 12.00 
10. CHUDEČ  - na návsi  12.10 - 12.30 
 

 
 

UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ: 
1. BEZVĚROV, OSTŘETÍN     10.10.2016 – 16.10.2016 
2. DOLNÍ JAMNÉ, SVĚTEC, CHUDEČ  17.10.2016 – 23.10.2016 
3. KRAŠOV, VLKOŠOV, BUČ, SLUŽETÍN 23.10.2016 – 30.10.2016 

 
 

Hlášení problému s nekvalitní vodou a poruchy dodávky elektřiny        

Na základě zkušeností s řešením a předáváním informací o problémech nejen s vodou, ale také 
s poruchou dodávek elektrické energie, bychom vás chtěli požádat o hlášení poruch na dispečinky 
jednotlivých společností: 
Voda (Krašov, Bezvěrov, Dolní Jamné) Plzeňská vodárenská (Veolia) 377 413 444   
El. energie     ČEZ     840 850 860 
a také na Obecní úřad Bezvěrov              724 288 491 nebo 373 317 158 
 



Oznámení a pozvánky           
 
 

Rybolov              
povolenky k rybolovu na „spodní rybník u zahrádek“   
v Bezvěrově, lze zakoupit na OÚ Bezvěrov.            
Cena  -      děti do 18ti let  --250,-kč 

- dospělí --500,-kč                                    
                                                                                                     
                             Petrův zdar.            

 
 
Sběrný dvůr Nečtiny 
Od 1.10.2014 je otevřen sběrný dvůr na  
pozemcích u silnice č. 193 Nečtiny - Zhořec  
v areálu u Nečtinské zemědělské a.s.  
Při evidenci odpadu  zpětného odběru je  
požadován po občanech průkaz totožnosti. 

Provozní doba     

pondělí         08:00 - 12:00 hod.      
středa           14:00 - 19:00 hod.    
sobota          08:00 - 12:00 hod.                 
      

Kontakt 
obsluha: p. Stoklasová, tel. 604 794 428                                                                                       
 e-mail: jcerna@becker-bohemia.cz       
 p. Pešta, tel. 601 560 311 
za provozovatele:  RNDr. Jiří Tišer, tel. 373 396 018 
p. Černá, tel. 373 396 018, 720 503 806 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Masáže Kosmetika Pedikůra 
 

Od 4.dubna 2016 je nově otevřeno 

Relaxační a masážní studio Anděl 

V Nečtinech 

Objednávky na tel.: 723070875 

    Výlov rybníku „u Jindřicha“  
 

V sobotu 29.10.2016 od 8:00 hod. 
se uskuteční výlov rybníku. 
Srdečně Vás zvu.                      

 

1.1.2017 Vás také zvu na lov pstruhů,  
 bližší informace najdete na plakátech.  

         S pozdravem – Petrův zdar  
                                Jindřich Dufek     



Oznámení a pozvánky_____________________________________________ 
 
 
  


